

H. AYUNTAMIENTO DE GOMEZ FARIAS

Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN

Obra: CONSTRUCCION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE HILDAGO EN LA COLONIA CENTRO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE GOMEZ FARIAS

Lugar: , GOMEZ FARIAS, Jalisco

DOCUMENTO
ART 45 A.IX RLOPySRM**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
BANQUETAS	BANQUETAS					
PRELIMINARES	PRELIMINARES					
TZOM	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel M2 y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		381.8400	\$8.17	\$3,119.63	2.00%
COMBAI	Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación M2 con bailarina, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		381.8400	\$28.38	\$10,836.62	6.95%
CEA1KM	Acarreo en camión 1er km, con carga a maquina, incluye: M3 equipo y herramienta.		76.3600	\$35.49	\$2,710.02	1.74%
PRELIMINARES	TOTAL PRELIMINARES				\$16,666.27	10.68%
BANQUETAS	TOTAL BANQUETAS				\$16,666.27	10.68%
ALBAÑILERIAS	ALBAÑILERIAS					
GUAR	Guarnición de 0.17x0.15x0.40 m. de concreto F'c=150 M KG/CM2, acabado aparente, incluye: cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta		354.0000	\$128.99	\$45,662.46	29.27%
REMPEM	Relleno con material producto de la excavación compactado M3 con pizon de mano en capas no mayores de 20 cms. incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.		76.3600	\$140.52	\$10,730.11	6.88%
BANQ8CE	Banqueta de 8 cm. de concreto hecho en obra de 'Fc=150 M2 KG/CM2, acabado escobillado, con entrecalles de piedra bola en tableros de 1.20X1.20 m, incluye: preparación de la superficie, cimbrado de fronteras, colado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		380.0000	\$197.81	\$75,167.80	48.18%
LFINA	Limpieza fina de la obra para entrega, incluye: materiales, M2 mano de obra, equipo y herramienta.		381.4000	\$20.38	\$7,772.93	4.98%
ALBAÑILERIAS	TOTAL ALBAÑILERIAS				\$139,333.30	89.32%
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:					\$155,999.57	
IVA 16.00%					\$24,959.93	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:					\$180,960.52	
(* CIENTO OCHENTA MIL NOVECIENTOS SECENTA PESOS 52/100 M.N. *)						



DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. JUAN CARLOS CORTES CHAVEZ

